

**TOVERITAR**

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tilistal The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Tilauhinna Yhdysvaltoihin:  
1 vuosikerta \$1.75. Puoli vuotta \$1.00  
Canadaan ja Suomeen:  
1 vuosikerta \$2.00. Puoli vuotta \$1.15

**TOVERITAR,**

Box 99, Astoria, Oregon.

Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

**TOVERITAR**

(THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates in the United States  
One year \$1.75. Six months \$1.00

In Canada  
One year \$2.00 Six months \$1.15

Toimitus:

ANNA LEPPÄNEN

Box 99, Astoria, Oregon.



## Työvelvollisuuden järjestäminen kesän ajaksi

Suurkaupungeissa talvisin puoluotoiminnassa toimivat toverit ajattelevat että he kesän tultua vetäytyvät maalle lepäämään. Useinpa sattuu niinkin, että ne, jotka ovat tilaisuudessa pääsemään maalle muutamiksi viikoiksi, jättävät kaikkinaisen matteilisen harrastuksen ja korkeintaan lukevat päivän uutiset sanomalehdistä. Tällainen menetelmä ei sovi nykyisen kiihkeän toiminnan aikana. "Valankumous ei saa mennä kesäomalle."

Työläinen, mies sekä nainen, joka on uurrastanut koko talven työnsä ääressä tarvitsee tieteenkin lepoa kootakseen ruumiinvoimiansa tulevaa työkautta varten. Mutta työläisten on raskaan työnsä ohella taisteltava oman asemansa kohottamiseksi. Se ei käy päinsä ilman tietoja, ilman toimintaa työläisten järjestöissä sekä niiden ulkopuolella.

## Karjalan suomenkielisten naisten ensimmäisen konferenssin

Karjalan suomenkielisten naisten ensimmäinen konferenssi alkoi Petroskoissa maaliskuun 18 päivänä. Edustajia oli 28.

**Tervehdykset:**

Venäjän kielisen naissektion puolesta tervehti kokousta tov. Solovetskaja. Puhuja toivotti kokoukselle menestystä ja kohotti eläkönnhuudon kansainväliselle naisliikkeelle.

Puheenjohtaja Aino Forsten vastasi tervehdykseen lausuen mielilyhvänsä, kun venäläinen naistoveri oli mukana. Mekin suomalaiset naiset olemme ottaneet osaa Suomen vallankumoustoimintaan, mutta meillä on paljon opittavaa venäläisiltä naistovereilta. Voi tulla aika, että meidänkin on yhtä taitavasti ja reippaasti toimittava, kun Suomen uusi vallankumous kutsuu meitä. Kiitti tervehtijää ja lausui, että vastaisuudessa on yhteistyö venäläisten naistoverien kanssa saatava lujemmaksi ja sydämellisemmäksi, kuin mitä se on nykyään.

Kokous juhli Pariisiin kommuunin muistoa ja lähetti tervehdyksen Karjalan puoluekokoukselle.

Jäsenten työvelvollisuus on nykyisen puoluotoimintamme tärkeimpiä piirteitä ja voimakkaampia puolia. Kun jokainen jäsen tekee jotain osastoissa, sitoo se hänet kiinteämmin myöskin harrastamaan sen toimintaa, sen menestymistä. Useassa osastossa on jo laajassa mitassa käynnissä työvelvollisuuden säännöstelemien jäsenten keskuudessa, joka on osoittanut tuloksia tuottavaksi yleiselle toiminnalle.

Kohtapuolin alkaa kesälomalle meno olla päiväjärjestyksessä. Sen vuoksi tulee osastoissa, joista jäsenistö huomattavassa määrässä siirtyy kesälomalle, kuten on laita Idän suurissa kaupungeissa, kysymys työvelvollisuuden järjestämistä kesän ajaksi ottaa vakavan harkinnan alaiseksi.

Maalle meneviä ei ole lasketava ilman evästyksiä pujahtamaan kaupungin toimuista. Heidän velvollisuudekseen on asetettava itseopiskelu- ja propagandatyö, siten, että mille paikkakunnalle kesän aikana puoluuden jäsen meneekin, siellä velvoitetaan muodostamaan luku- tai opintorengas, joka työskentelee aatteen levittämiseksi ympäristönsään. Ja että päätös ei jäisi pelkäksi paperipäätökseksi, on määrättävä raportti-velvollisuus syystoiminnan alkaessa.

Me tarvitsemme tätä työvelvollisuutta voidaksemme kunnolla suorittaa ne tehtävät, jotka meille toiminnan puoleen jäseninä kuuluvat. Me tarvitsemme opiskelua, että voisimme kunnolla nuo tehtävät jokainen itsekohdaltamme täyttää. Me tarvitsemme työvelvollisuutta voittaaksemme työväen vapausaattelelle ne joukot, jotka vielä ovat ulkopuolella luokkaliikkeen tahi kulkevat omahyväisten oikeistolaisen johtajain talutusnuorassa.

Työväenlütökan viholliset varustautuvat joka päivä. Kapitalismi kuristaa työläisiä kai-

killä käytettävissä olevilla keinoilla. Opportunistiset johtajat valmistautuvat nukuttamaan työläisiä tyytyväisyyden uneen. Laskemme me kaiken tämän edessä aseemme?

**Ei! Meidän on saatava kaikkista näistä vihollisista yliote.**

Naisjaostot ja komiteat osastojen agitaatio toimikuntien kanssa yhdessä, samoin myös ompeluseurat ryhtyköt jo hyvässä ajoissa yhteistoimintaan tämän yleisen hyökkäyksen järjestämiseksi kesän ajaksi, jossa työssä toivomme naisjäsenemme suorittavan osansa kunnia-kaasti.

Ken työvelvollisuudesta kieltäytyy, pettää työväen asiaa, pettää oman itsensä.

## Punainen kuukausi Astoriassa

Taistelu riehuu parhaillaan. Ei ole sitä paikkaa kaupungissamme, johon sen mainingit eivät tunkeutuisi. Käy paikallinen ryntäysarmeija seläisten työläisten ympärillä, jolle ei vielä tule lehtimä Toveritarta ja Toveria — tai ovat mahdollisesti lehtimä lukijoita, vaan eivät kuulu S. S. Järjestöön. Ja sen vuoksi nyt koettaa ryntäysjoukkomme saada nämä työläistoverit tulemaan mukaan yhteiseen taisteluun pääoman valtaa vastaan.

Nyt on kamppailu voitosta käymässä. Kukin koettaa parastaan. Eikä kenelläkään osaston jäsenenä ole oikeus tätä taistelua syrjästä katsella. Jokaisista ryntäysjoukosta ja kaikkia yhdessä kutsuu tämä taistelu, kutsuu niiden riveliin, jotka ovat huomanneet syyn työläisten kurjaan asemaan ja tahtovat poistaa sen. Sentähden ei ole yhdentekevää kumpi puoli taistelussa voittaa — riistetyt valko riistäjät — vaan on jokaisen voimillaan ja tiedoillaan annettava naapuriansakin yhtymään taisteluun yhteisen asian voittoonviemiseksi.

Toverit! Siinä suuri kutsumus, jonka Astorian S. S. osasto on jokaiselle jäsenelleen antanut.

voit syventyä politiikkaan.

Repolaan ja Porajärvelle jäi tov. Lyydia Nokelainen ja siellä saatiin naisliike alulle.

Petroskoissa on toiminta ollut vilkkaampaa. Mutta vaikea on saada karjalaisnaisia mukaan. Lasten hyväksi on tehty työtä. Heitä varten on Karjalaa lähetetty avustuskomitea. Heikkoon toimintaan on etupäässä syyppää toimitsijavoimien puute.

Karjalan naisliikettä varten hyväksyi kokous erikoisen laajan ohjesäännön. Siinä jaetaan Karjalan suomenkieliset alueet kolmeen eri piiriin Petroskoihin, Kemiin ja Uhtuan piireihin. Näihin paikkoihin on saatava erikoiset naistyön ohjaajat puoluekomiteain yhteyteen.

Näiden ohjaajien tehtävänä on muodostaa naiskollegio, johon johtajan lisäksi kutsutaan 2 paikkakuntalaista naisjäsentä. Kollegion tehtävänä on johtaa työtä edelleen niin että naisjärjestäjiä saadaan kaikkialle ja näiden avulla naiset valvutamaan yhteiskunnallisiin riensioihin.

**Kansanvalistuskysymys.**

Tov. Aino Forsten alusti kansanvalistuskysymyksen. Karjalassa ollaan vielä perin alkupeiräisellä kannalla. Lukutaidottomuus on yleinen. Viime syksynä oli Karjalassa suomenkielisiä työkouluja 51 ja opettajia

Punaisen kuukauden työ aloitettiin osastossamme huhtikuun viimeillä viikoilla.

Siihen kutsumukseen ovat ensimmäisellä punasen kuukauden viikolla vastanneet toiminnallaan toverittaret ja toverit seuraavasti:

Lipun kantajina ovat, kuten arvata sopii — naiset! Jenny Koski on tuonut kaksi koko vuoden tilausta Toverittarelle ja yhden vuoden tilauksen Toverille. Toisena on Ester Heino, tuoden kaksi vuosittilausta Toverittarelle.

Kolmannella tilalla Annie Mäki, jonka saavutus on vuosikerta Toveritarta ja kaksi kuukautta Toveria. Neljäs tlla kuuluu Signe Justenille, ennätyksellä vuosikerta Toveritarta. Viidennestä paikasta kilpailevat K. Mattila ja O. F. Kiiski, ollen kummankin saavutus 4 kuukautta Toveria.

Kuudennella tilalla ovat A. Justen, M. Kamppi ja K. Korhonen, joilla on kahden kuukauden tilaus Toverille.

Uuden jäsenen osastoon ovat tuoneet seuraavat:

M. Kautto kaksi jäsentä, Aura Hätunen ja J. Oravalinen yhden jäsenen.

Toisen viikon ajalla, ovat saavutukset seuraavat:  
Elli Jouppila on tuonut kaksi uutta tilausta Toverittarelle ja yhden Toverille.

Anna Leppäsen saavutus on yksi uusi tilaaja Toverittarelle sekä Toverille.

Helmi Mattson saanut yhden Toverittaren tilauksen.

Annie Mäki kunnostautui hankkimalla Toverittarelle vielä uuden tilaajan.

K. K. Hakola on hankkinut Toverille uuden tilaajan.

Väinö Soinin myöskin on löytänyt Toverille yhden tilaajan.

Minnie Hietala, Eva Korhonen ja Amanda Kautto ovat myöskin tuoneet Toverittarelle tilauksen.

Tulokset punasen kuukauden toisella viikolla ei juuri kehumista kannata. Tekisi mielellään kysyä, ovatko osaston miehet kaikki Columbiassa "lohenpyynnissä" kun he eivät toimi juuri nimeksikään. Vai ettekö

63. Nyt valkorusvojen hävityksen jälkeen ei ole yhtään. Vielä entistä suurempaa huomiota on nyt ruvettava kiinnittämään valistustyön eri haaroihin Karjalassa etenkin naisten keskuudessa ja tätä varten on reippaita karjalaisnuorukaisia ja neitosa saatava Petroskoihin puolueneuvostokouluun.

**Uusi talouspolitiikka.**

Tov. Armas Helle selosti konferenssille uutta talouspolitiikkaa. Meitä kohtaa uuteen talouspolitiikkaan siirtyessämme kokonainen sarja vaikeuksia m. m. finanssivaikkeudet. Kuljetaan kuitenkin pääoman keski-tykseen, jota osuuskauppaliikkeen tarkoittaa. Uusi järjestelmä nojaa suuriin trusteihin, joiden toimintaa kumminkin valtiovaltamme kontrolloi. E-lintarvejakespolitiikasta olemme siirtymässä ostopolitiikkaan. Nykyään on myytävä nopeasti siksi, että rahan arvo alentuu. Finanssipolitiikkamme on merkittävä ilmiö. Rahan arvon suuren vaihtelevaisuuden vuoksi puuttuu kiinteä arvioperuste. Koska uuden talouspolitiikan vallitessa tarvitaan rahaa, muutuu raha toisin kuin suoran tavara- vaihdon aikana arvioperusteeksi. Rahan arvo on siis vaihteleva.

**Kasvatuskysymys.**

Kysymyksestä selosti tov. H. Rautio. Selostuksen pohjalla